

#### دزه بین

**سرت پست چراغ قرمز به بهانه دستفروشی**



**گروه حوادث** | تکدی گری و دستفروشی، پوششی برای سرقت‌های پست چراغ قرمز ۲ پسر موتورسوار بود.

در خیابان آیت‌الله کاشانی، سوار خودرو و در پشت چراغ راهنمایی و رانندگی منتظر سبز شدن چراغ بود که مردی به بهانه تکدی گری، از سمت راست به خودرو مرد جوان نزدیک شد در یک لحظه گوشی تلفن همراهش را که جوشی فرمان خودرو گذاشته بود برداشت و در مسیر خلاف جهت حرکت خودرو به سرعت شروع به دویدن کرد. مرد راننده به علت ترافیک پشت چراغ قرمز نتوانست او را تعقیب کند اما با گذشت ۱۳ روز به صورت کاملا اتفاقی او را در خیابان شناسایی کرد.

با آغاز تحقیقات، کار آگاهان به بررسی سرت‌های مشابه دست زدنند و موفق به شناسایی ده‌ها مالباخته در مناطق غرب تهران در مناطق شهرک قدس (غرب)، ستارخان، سعادت آباد،شرفی اصفهانی و آیت‌الله کاشانی شدند که به همین شیوه و شکرند و در پشت چراغ قرمز راهنمایی و رانندگی مورد سرقت کیف، گوشی تلفن همراه و ... قرار گرفته بودند.

«محراب» ۲۵ساله که چارهای جز اعتراف ندانست، به سرقت پشت چراغ راهنمایی و رانندگی با همدستی یکی از بچه محل‌های خود به نام هادی اعتراف کرد. او که از مجرمان سابقه‌دار در زمینه سرقت و موادمخدر است و به مصرف شدید نوع شیشه نیز اعتیاد دارد، در اعترافش به کار آگاهان گفت: «حدود شش ماه است که با هادی به شیوه سرقت در پوشش تکدی گری و دستفروشی مشغول به سرقت هستم؛ گاهی اوقات نیز با موتور هوندا ۱۲۵ هادی و به صورت عبوری اقدام به گرندبندقایی، موبایل قاپی و کیف‌قاپی از رهگذران می‌کنیم».

با اذعاهای پسر جوان «هادی» ۲۴ساله نیز در منطقه مهرآبادجنوبی، در مخفیگاهش دستگیر شد.

- 
- 
- 

بر اثر آواربرداری غیراصولی در سمنان رخ داد

**ریزش ساختمان بانک در نقطه شلوغ شهر**



ساختمان بانکی در جر جمعیت‌ترین نقطه شهر سمنان بر اثر آواربرداری غیراصولی ریزش کرد. ساعت ۹ صبح روز شنبه بخشی از ساختمان شعبه بانکی واقع در کنار یک پروزه در دست ساخت ریزش کرد که بر اثر آن یک زن و سه مرد در این مستقریان و کارکن بانک بودند مصوم شدند.

به دنبال وقوع این حادثه نیروهای امدادی اعم از آتش‌نشانی، اورژانس و هلال احمر بلافاصله به خیابان امام خمینی سمنان اعزام شدند. «حسن شکراللهی» مدیرعامل هلال احمر سمنان بلافاصله با تلاش امدادگران مجروحان این حادثه که از منطقه خارج شدند و به بیمارستان انتقال یافتند

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استان سمنان نیز گفت:این حادثه چهار مجروح داشت که حال مجروحان خوباست.

مشاهدات حاکی است که نیروهای امدادی هم‌اکنون در حال انجام اقدامات لازم در محل هستندو استناد سمنان نیز باحضور در محل در جریان این حادثه قرار گرفت و عملکرد نیروهای امدادی را برسر می‌کرد.

شکراللهی مدیرعامل هلال احمر سمنان نیز گفت: سه تیم عملیاتی در این حادثه به محل اعزام شدند و نیروهای این سازمان که متشکل از ایستگاه‌ها، چهار و مرکز ی بودند چهار نفر از زیر آوار خارج کردند.

**گروه حوادث** | کار آگاهان ومسئولان امنیتی استان

اصفهان تلاش خود را برای برداشتن پرده از پنهان جنایت‌های اسیدپاشی به زنان آغاز کردند. با حاکم شدن فضای ناامن در اصفهان کمیسیون بررسی جرم برای این اسیدپاشی‌های زنجیرهای تشکیل شده تا مجرمان هرچه سریع‌تر در بن‌بست پلیسی گرفتار شوند. این در حالی است که سرنخ‌های تیم تحقیق، پلیس را در یک قدمی مردان اسیدپاش قرار داده است. در هفته‌های گذشته چندین مورد اسیدپاشی به زنان در گوشه و کنار شهر اصفهان اتفاق افتاد که روز پنجشنبه فرماندار اصفهان با رسانه‌های خبری اسیدپاشی به زنان جوان تنها دو مورد از این جنایت آتشین را تأیید کرد اما روز شنبه سردار اشتری جانشین فرمانده نیروی انتظامی انتظامی ۴مورد اسیدپاشی را گزارش داد.

پاییز ۹۳ تلخ‌ترین سال زندگی ۴دختر جوان است. حالا ند، مردم، سارا و قربانی دیگری که نمی‌خواست نامش را هم به کسی بگوید مبهوت از جنایتی هستند که سال‌های جوانی‌شان را برای همیشه تباه کرد.۳زن جوان با پیشینه و زندگی متفاوت هنوز در شوک حادثه‌ای هستند که نمی‌دانند گناهشان در آن چه بوده و جدا از همه این ماجراها حالا همه دختران جوان اصفهانی شب و روزشان را در ترس و وحشت می‌گذرانند و شنیدن صدای هر موتورسیکلتی از صدها متر دورتر تنم هم دلهره به جاشان می‌اندازد. این در حالی است که شهروندان اصفهانی در محافل خود صحبت از بیش از ۸اسیدپاشی به زنان جوان کرده‌اند.

**ماجرا از کجا آغاز شد؟**

قربانی اول اسیدپاشی ندا دختر ۲۷ساله‌ای است که دو هفته پیش هدف این جنایت قرار گرفت. به گزارش ایسنا وقتی ندا با زنگ گوشی موبایلش خودرواش را متوقف می‌کند تا با مادرش صحبت کند ناگهان با توقف یک موتورسیکلت در کنار خودرواش سرس تا پایش آتش می‌گیرد. خودش را از خودرو بیرون می‌اندازد. قربانی می‌زند او در سوختن خودش را به شمشادهای باغچه‌های کنار خیابان می‌زند اما هیچ‌کس نمی‌داندست چه بلایی سر او آمده.مرد تنها شاهد مردان موتورسواری بودند که از کنار زجه‌های این زن،بیرحمانه گذشتند.باتفقال ندابه بیمارستان سوانح سوختگی مشخص شداو از ناحیه چشم، گوش، چپ‌گردن، دست و پاها آسیب‌دیده‌است.

پدر ندا که این روزها همه زندگی خود را رها کرده و در تهران به دنبال معالجه دخترش است، حادثه را مربوط به چهارشنبه دو هفته پیش و حوالی میدان بزرگمهر می‌داند و می‌گوید: «ندا خودرو را گوشه خیابان متوقف می‌کند تا جواب تلفن مادرش را بدهد، اما دو موتور سووار به ندا اسید می‌پاشند و فرار می‌کنند. وقتی اسید به صورت ندا پاشیده می‌شود از خود بی‌پناه شده و خود را به شمشادهای اطراف می‌زند؛از مردم کمکی می‌خواهد اما متأسفانه دیگران نمی‌دانستند، چگونه باید به او کمک کنند و منتظر اورژانس می‌مانند. او با بیان این‌که روحیه ندا از این جنایت بسیار آسیب‌دیده است، ادامه می‌دهد: درپوز

**در پی اسیدپاشی‌های سریالی به ۴زن صورت گرفت؛**

# پلیس در یک قدمی اسیدپاش‌های اصفهان

دخترم چهار ساعت در اتاق عمل بوده در این دو هفته مرتب‌حالت تهوع داشته‌وغذامی‌خورد.

پدر قربانی می‌گوید: «به دخترم تهمت بی‌حجابی زده‌اند. ندا هیچ‌گاه نمازش ترک نشده است. او کسی نبود که در قید و بند حجاب نباشد. حتی در صندوق عقب خودرو ندا یک ساک پسر از لباس بود که می‌خواست‌ه‌برای کمک‌به‌دختری که پدرش در زندان بوده‌است، بدهد.

او می‌گوید: ندا باید چهار مرحله عمل شود. دکترها از یک چشم او کم‌للا نامید شده‌اند و چشم دیگرش ۲۰-۳۰درصدشانس بینایی دارد.

دومین قربانی این جنایت زن جوانی است که با دانش‌تک یک فرزند قربانی انگیزه ناملعلوم مردان اسیدپاش شده است. مریم که برای تدارک جشن صدها متر دورتر تنم هم دلهره به جاشان می‌اندازد. این در حالی است که شهروندان اصفهانی در محافل خود را نفس بگشند ناگهان مایعی داغ و تصام وجودش را می‌سوزانند. مریم در رابطه با روز حادثه به ایسنا می‌گوید: «فقط خدا را شکر می‌کنم که پسر من امن نیامد، چون اگر روی صندلی کنار من نشسته بوده، او هم با اسیدمی‌سوخت. روز حادثه خسته‌ان دانشگاه خانه برگشتم که یادم آمدبرای تولد پسرم باید به خرید بروم. باهمان مانتو وشلوار دانشگاه راهی خیابان شدم. پشت فرمان خودروام نشسته بود که یک موتورسوار نزدیک به دو لیتر اسید از شیشه پایین خودروو سمت راننده به صورت، دست، پا و همه بدنم پاشید».

این خانم جوان می‌گوید: من بارها سوختن دست را با باخار آب یا قلمبه و ... تجربه کردم اما این سوختن متفاوت بود. لباس‌هایم در تنم پودر شد. مردم من را به مغاز‌های بردند و سریع به صورت‌تم آب پاشیدند. اما یکی از قرنیه‌هایم را از دست‌دادم و باید پیوند قرنیه انجام دهم. بدنم به‌شدت آسیب‌دیده، یک‌قسمت از سر من سوراخ شده و هنوز شوکه هستم که چطور یک نفر با انسان این کار را می‌کند؟ آیا‌وهم انسان است؟!

مریم با بیان این‌که تاکنون با هیچ‌کسی خصومت شخصی نداشته است، می‌گوید در آگاهی متوجه شدن تنها من نیستم که قربانی این جنایت شده‌ام و چندین نفر دیگر از نقاط مختلف شهر مورد این جنایت‌مشابه‌قرار گرفته‌اند.کاش زودتر پلیس امنیت راه‌ن‌زنان این شهر بازگرداند.

قربانی سوم حادثه سارا است که عصر روز چهارشنبه وقتی در خیابان مهرداد در حال حرکت با خودروی

#### سرنخ‌های پلیسی

معمای راز اول‌داین اسیدپاشی‌های سریالی در حالی در حاله‌ای از ابهام قرار گرفت که فرضیات اولیه نشان می‌دهد همه قربانیان سوار بر خودروی شخصی‌شان بوده‌اند که هدف اسیدپاشی مردان موتورسوار قرار گرفته‌اند.

در همین رابطه سردار حسین اشتری جانشین فرمانده نیروی انتظامی اصفهان گفت: «۴مورد در این خصوص رخ داده که با توجه به اطلاعات اولیه به سرنخ‌های در این خصوص رسیدیم. پلیس اصفهان در تلاش است تا عوامل این حوادث را شناسایی و دستگیر کند».

وی در پاسخ به این انتقاد که قربانیان بدحجاب بوده‌اند و به این دلیل به آنها اسیدپاشی شده است، می‌گوید: «این چنین نیست و افسرد هدف متفاوت بوده‌اند و شکل با مورد خاصی مدنظر نبوده است؛ پلیس در حال بررسی ماجراست، وی از تباط مجرم یا مجرمان به گروه‌های خاص وارد و یا تأیید این‌که حملات توسط یک شخص انجام شده، اطلاع‌رسانی‌های بیشتر در این خصوص را موکول به بررسی حوادث در کمیسیون اطلاع‌رسانی استان کرد».

**مرد شیشه‌ای دنیا در گفت‌وگو با «شهروند»:**

## به دنبال ثبت رکوردن ۲۲ کیلو شیشه هستم



از روزنامه‌های آمریکایی به سن لقب مار پولوی شیشه‌ای داده‌بود.

تاکنون برای این وضع خارق‌العاده‌ای که داری به‌زشتک هم خوردن شیشه تیم پزشکی هم شمارا

بله، ابتدا خیلی زیاد پیش دکتر می‌رفتم و بعداز

آزمایش‌های متعدد مشخص شد شیشه تا یک جای بدن من می‌آید، اما از آن جا به بعد دیگر در بدنم نمی‌ماند و هیچ اثری از آن دیده نمی‌شود که این موضوع برای خود پزشکان هم خیلی عجیب بود. سالن حضور دار، ندا، ما در ایران فقط از مشاوره پزشکی مشاور استفاده می‌کنم.

**شغل اصلی شما خوردن شیشه است یا شغل دیگری هم دارید؟**

من در کشور امارات به ساخت‌وساز مشغول هستم و دارای مدیر-ک تحصیلی کارشناسی حقوق بین‌الملل از کشور آمریکا می‌باشم. ولی وقتی می‌بینم می‌توانم مردم را با این خصوصیت خارق‌العاده که خدا به من داده به وجد بیاورم، خودم با شسور و نشاط به روی صحنه می‌روم.

**وقتی شروع می‌کنید به شیشه خوردن، مردم به وجد می‌آیند؟**

سالن به شسور و هیجان می‌آید و من به این شور مردم احترام زیادی می‌گذارم، حتی به مسئولان برگزاری برنامه هم گفته‌ام که اگر مردمی در سالنی به‌وجد نیامدند من شما پول نمی‌گیرم، چون هدف اول من از خوردن شیشه، پول نیست، وجد و اشتیاق مردم است.

**بیشتر اجراها بپتان در ایران بوده یا خارج از کشور؟**

بیشتر در خارج از ایران بوده، من تاکنون در ۲۷ کشور دنیا برنامه اجرا کرده‌ام تا جایی که یکی

**توقف خشونت در برابر زنان**

با تأیید خبر ۴مورد اسیدپاشی به زنان جوان در اصفهان حالا مسئولان دولتی و قضایی واکنش‌های متفاوت خود را به این خبر بیان کرده‌اند. شهیندخت مولاوردی معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده در رابطه با اسیدپاشی‌های سریالی اصفهان گفت: «لازم است تدابیری به‌منظور مقابله با خشونت علیه زنان اتخاذ شود و این تدابیر باید در حوزه بازدارندگی قانونی و حمایتی باشد. در معاونت امور زنان نیز تدابیری را مدنظر قرار داده‌ایم و در چارچوب لایحه تأمین امنیت زنان به این موضوع پرداخته‌ایم. فعالیت‌هایی را نیز در زمینه توانمندسازی زنان به منظور بازدارندگی از خشونت علیه زنان انجام می‌دهیم.» وی تأکید می‌کند: امنیت در هر سطحی پیش‌شرط هر فعالیتی برای زنان است و لازم است زنان توانمند شوند که به منظور توانمندسازی زنان و حضور جدی آنها در برنامه‌های توسعه‌ای لازم است به امنیت آنان توجه کنیم. مولاوردی با بیان این‌که مسئول گویی، اسیدپاشی و غیره مصداق خشونت علیه زنان در اجتماع و جامعه است، می‌گوید: زنان باید چه در حرم خصوصی و چه در جامعه از خشونت در امان باشند و قربانی یکی از اشکال خشونت قرار نگیرند.

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده اضافه می‌کند: یکی از اشکال خشونت علیه زنان «از رسانی است. در اماکن عمومی و پارک‌ها است که تجاوز و سایر تعرضات جنسی از اشکال شدیدتر این خشونت محسوب می‌شود و لازم است تدابیر لازم برای مقابله با این نوع پدیده‌های افراگیر اجتماعی» اتخاذشود.

**واکنش معاون سیاسی-امنیتی**

**استاندار اصفهان**

رسول یاحی معاون سیاسی امنیتی استاندار اصفهان در خصوص پرونده اسیدپاشی‌های اخیر در این شهر گفت: «پیگیری‌ها به‌شدت ادامه‌دار و اقدامات امنیتی که برای مقابله و دستگیری عوامل این جنایت انجام شده است قابل رسانه‌ای شدن نیست، اما شهروندان استان اصفهان بدانند که مسئولان استانی همه توان و انرژی خود را برای رسیدن به نتیجه نهایی به کار گرفته‌اند.

**ماوریت مهم**

احمد بخشایش اردستانی، عضو کمیسیون امنیت ملی در این مورد به خبرگزاری آریا گفته است: «این‌که گفته می‌شود مدتین‌ها نسبت به افراد بدحجاب این اقدام انجام می‌دهند قابل قبول نیست و قطعاً بسنجی‌ها و حزب‌اللهی‌های ما این‌س کار را انجام نمی‌دهند»

احمد شوهانی، از اعضای کمیسیون امنیت ملی گفت: «ما همیشه در این مورد به هم می‌آید، اما از آن دیده نمی‌شود که این موضوع خواهد بود و نیروی انتظامی و وزارت کشور باید در این زمینه پاسخگو باشند».

این در حالی است که سرنخ‌های خوبی از مجرمان به‌دست آمده و پلیس در یک قدمی موتور سواران اسیدپاش است.

#### آذیر

**شکارهای مرد ۶۱ساله با آمیبوه مسموم**



**گروه حوادث** | پیرمردی که خود طعمه دزدان بود با آمیبوه‌های مسموم، قربانیان خود را بیپوش می‌کرد و موالشان را به‌سرقت می‌برد.

۲۸تیرماه مردی به‌کلاتری ۱۱۳ بازار رفت و به مأموران گفت: در قسمت باغ پرند تارک داخل پارک شهر نشسته بودم که مردی ۶۰ساله کنار من نشست و شروع به صحبت درباره گرمی هوا کرد. پس از دقایقی و به بهانه گرمی هوا، دو عدد نوشیدنی خرید و یکی از آنها را به من داد. چند دقیقه‌ای در کنار من نشست و درباره موضوعات مختلف با هم صحبت کردم تا این‌که او خداحافظی کرد و از من جدا شد. پس از رفتن وی بود که برای رفع تشنگی، مقداری از نوشیدنی را خوردم و پس از آن متوجه هیچ چیزی نشدم. پس از به هوش آمدن، خود را در داخل بیمارستان پیدا کردم و در زمان ترخیص متوجه شدم که همه بولم، گوشی تلفن همراهم و دو عدد انگشتر فیروزه‌راه به ارزش ۴۰۰هزار تومان به‌سرقت رفته‌است.

درحالی‌که پلیس وارد عمل شد تسا متهم را دستگیر کند ۱۷ مهرماه مرد مالباخته هنگام تردد داخل پارک شهر موفق به شناسایی مردی شد که چند ماه پیش اقدام به دادن نوشیدنی مسموم به وی کرده بود. بلافاصله مأموران کلاتری ۱۱۳ بازار در جریان قرار گرفتند و سارق دستگیر شد.

«محر» ۱۱ساله با داشتن ۱۱ سابقه دستگیری به اتهام جرایم مختلف سرقت، کلاهبرداری و موادمخدر، در اظهارات اولیه منکر هر گونه سرقت به شیوه بیوهشی شد اما در ادامه، با شناسایی مالباخته دیگر که آنها نیز به همین شیوه و شگرد توسط متهم مورد سرقت اموال قرار گرفته بودند به ناچار لب به اعتراف گشود و به سرقت اموال مالباختگان اعتراف کرد. متهم درخصوص شیوه و شگرد سرقت‌های خود به کار آگاهان گفت: «یک‌مسال پیش داخل پارک نشسته بودم که شخصی حدوداً ۴۰ساله نزدیکم نشست و پس از دقایقی با من طرح دوستی ریخت. هنوز مدت زسانی از آشنایی ما دو نفر نگذشته بود که او نوشیدنی خرید هر دو آمیبوه را خوردیم اما به محض این‌که نوشیدنی را خوردم، بیپوش شدم و پس از چند ساعت مجدداً به هوش آمدم. به خاطر آن‌که بول یا اموال بارزش دیگری نداشتم، چیزی از من سرقت نشده بود اما تصمیم گرفتم تا به این شیوه و شگرد دو با استفاده از نوشیدنی مسموم سرقت کنم. با توجه به اعتراف صریح متهم به سرقت‌های با‌عنف با استفاده از نوشیدنی‌های مسموم، سوابق متهم در ارتکاب جرایم مختلف و به منظور شناسایی دیگر مجرمین مالباختگان و شکات احتمالی، دستور انتشار بدون پوشش تصویر متهم از سوی مقام محترم قضایی صادر شده است؛ لذا از کلیه شکات و مالباختگانی که موفق به شناسایی تصویر متهم شدند، دعوت می‌شود تا جهت پیگیری شکایات خود به پایگاه هفتم پلیس آگاهی تهران بزرگ واقع در میدان ۱۵ خرداد – جنب کلاتری ۱۱۳ بازار مراجعه کنند.

**امداد رسانی به زائران ۱۸ خودرو مینی بوس**

**گروه حوادث** | مسافران ۱۸ دستگاه مینی‌بوس که در جداهای بر گل‌ولای گرفتار شده بودند با ۲۴ ساعت عملیات امدادگران هلال احمر نجات یافتند. حسین رضا مسرادی روابط عمومی جمعیت هلال احمر لرستان از امدادرسانی و اسکان بیش از ۱۶۰ نفر از زائران و مسافران که قصد زیارت بارگاه امام‌زاده محمدابن حسن (ع) را داشتند، گفت: روز پنجشنبه ۲۴مهرماه گزارشی از اداره اوقاف مینبی بر عزیمت تعدادی از هموطنان عزیز جهت زیارت حرم امام‌زاده محمدابن حسن (ع) در ۱۷۵ کیلومتری شهرستان الیگودرز به هلال احمر مخابره شد که در راه برگشت دچار حادثه شدند. وی در ادامه گفت: این عملیات امدادرسانی که در محدوده بخش بشارت صورت گرفت از ساعت ۲۲ روز پنجشنبه آغاز شد و دو تیم امدادرسانی متشکل از ۱۵ نفر از امدادگران و نجاتگران با حمایت دودستگاه خودرو کمک‌دار و یک دستگاه آمبولانس به منطقه اعزام شدند و کار امدادرسانی را شروع کردند. مرادی تصریح کرد: این حادثه در ۱۳۰ کیلومتری مرکز شهرستان رخ داده بود که بر اثر بارندگی دوزخ گذشته مسیر این مکان زیارتی ناهموار شده بود و گل‌ولای زیادی تردد در این محور را با دشواری و مشکل روبه‌رو کرده بود که مسافران ۱۸ دستگاه مینی‌بوس با فرورفتن در گل ولای علا‌قادر به حرکت نبودند که با حضور به‌موقع و سریع عوامل امدادی ۱۶۰ نفر از مسافران پس از عملیات راه‌سازی، نجات یافته و به مناطق امن منتقل شدند.